— 1 —

博商务字〔2019〕31 号

B

对区政协十二届三次会议
第 123008 号政协提案的答复

王浩委员：

您提出的关于《关于建设我区电商物流产业园区的建议》的

提案收悉，现答复如下：

一、开展电商物流园区建设，推进电商集聚发展

为促进我区电商产业集聚，服务小微产业实现新旧动能转

换，推动经济提质发展，经前期调研，计划在城东街道原博山陶

粒厂闲置厂区位置筹建科创电商物流小微产业园区。

该项目占地 100 余亩，拟投资 2.3 亿元，分两期实施。一期

建设电商办公区、智能仓储物流区和生活服务区，实现办公、会

议、商务洽谈、仓储物流和生活一站式服务；二期建设公共服务

区、产品展销区和人才公寓，最终实现电子商务、仓储、物流一

体化平台。今年来，已完成了园区的选址、测绘等工作，并委托

专业评估公司对厂区现状及地上物进行了评估，正在积极协商推

进拆迁工作，下一步将完成规划设计方案，并推进后续工作的开

展。

二、积极对上争取政策，扶持本地电商企业发展

今年来，我们多次召集电商企业、物流快递企业以及生产企业

进行座谈交流，讲解上级电商扶持政策，并利用全区开展的“三送

三增”千企大走访活动，向电商企业、商贸企业宣传我区扶持企业

发展的政策大礼包，积极引导企业用足用好政策，促进自身发展。

博山区商务局

2019 年 6 月 20 日

联系单位及联系人：博山商务局 盖洪科 联系电话：4180173

抄送：区政府办公室、区政协提案委办公室